



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N°

Licitación: 489621 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETRO COSTADO SUB ESTATICA ANDE COLONIA CANINDEYU

CONSTRUCTORA SAN RAMON						N.N						N.N					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1-	Replanteo y Marcación de obra	s/m	NACIONAL	1.440,00	6.150	8.856.000											
2-	Preparación del terreno	s/m	NACIONAL	1.440,00	7.967	11.472.480											
3-	Relleno de tierra Construcción de cordón de hormigon (incluye pintura a la cal)	s/m	NACIONAL	26,00	95.523	2.483.598											
4-	Canal de desagüe pluvial.	s/m	NACIONAL	576,00	85.000	48.960.000											
5-		s/m	NACIONAL	28,80	2.000.057	57.601.642											
6-	Baden Ho Ao	s/m	NACIONAL	3,40	2.123.600	7.220.240											
7-	Pavimento tipo empedrado	s/m	NACIONAL	1.152,00	66.300	76.377.600											
	Provisión y colocación de triturada tipo 6ta sobre la superficie para llenado de juntas	s/m	NACIONAL	1.152,00	7.034	8.103.168											
9-	Compactación mecánica	s/m	NACIONAL	1.152,00	5.367	6.182.784											
10-	Colchon de Arena lavada	s/m	NACIONAL	1.152,00	26.000	29.952.000											
11-	Limpieza Final	s/m	NACIONAL	1,00	2.341.282	2.341.282											
12-	Cartel de obras	s/m	NACIONAL	1,00	2.137.207	2.137.207											
TOTAL GUARANIES						261.688.000											

MUNICIPALIDAD DE SALTO DEL GUARANI
FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.
UNID. OPER. DE CONTRATACIÓN